OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE E PMAE) 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. Sua vigência compreendida da data de assinatura até 
31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 
6.931,40 (seis mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos). 
Porto Nacional/TO, 21 de janeiro de 2026 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ETI FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS, inscrita no CNPJ 
Nº 49.156.926/0001-60, com sede na Av.

[...]

OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE E PMAE) 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. Sua vigência compreendida da data de assinatura até 
31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 
25.308,40 (vinte e cinco mil, trezentos e oito reais e quarenta centavos). 
Porto Nacional/TO, 21 de janeiro de 2026 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7, 

DE 21 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ETI FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS, inscrita no CNPJ 
Nº 49.156.926/0001-60, com sede na Av.

[...]

OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE E PMAE) 
E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE 
INSTRUMENTO. Sua vigência compreendida da data de assinatura 
até 12 de dezembro de 2025. DO PREÇO: O Valor total do contrato é 
de R$ 50.964,50 (cinquenta mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta centavos). Porto Nacional/TO, 21 de janeiro de 2026.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 1, 

DE 22 DE JANEIRO DE 2026.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 
comparecimento no local citado para tratar de assunto

[...]

PÚBLICA EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
NACIONAL-TO

BASE LEGAL: art. 75, INCISO II, da Lei Federal nº 14.133, 
de 01 de abril de 2021.

VALOR TOTAL:  O CONTRATANTE pagará  ao 
CONTRATADO, pela execução objeto deste contrato, O valor total 
para o fornecimento dos serviços é de R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro 
mil e oitocentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 21/01/2026

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2026

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do 
Tocantins, aos 21 dias do mês de janeiro de 2026.